АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2011                  №153

    с. Александровское

О конкурсной комиссии по проведению конкурсов

на замещение вакантных должностей муниципальной службы

В целях обеспечения предусмотренного Федеральным законом от 2 марта 2007 года

N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" права граждан Российской

Федерации на равный доступ к муниципальной службе и равные условия еѐ прохождения, а

также права муниципального служащего на должностной рост на конкурсной основе, в

соответствии с решением Совета Александровского сельского поселения от 02.09.2009

№168  "Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение

должностей  муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского

сельского поселения»

Постановляю:

1. Образовать конкурсную комиссию  по проведению конкурсов на замещение

вакантных должностей муниципальной службы  и утвердить еѐ состав согласно

приложению 1.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсов на

замещение вакантных должностей муниципальной службы согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на управляющего

делами администрации Александровского сельского поселения Л.В. Жетикову.

Глава поселения      В.Т. Дубровин

Л.В. Жетикова

2-47-72

Разослать: в дело, прокуратура, конкурсная комиссия

garantf1://7614195.0/
garantf1://12052272.0/
garantf1://7614076.100/

Приложение 1

к постановлению администрации

Александровского сельского поселения

от 08.07.2011 №153

Состав конкурсной комиссии  по проведению

конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы

Председатель комиссии:

Дубровин Василий Тимофеевич - Глава Александровского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Офицеров Олег Юрьевич - Заместитель главы Александровского

сельского поселения

Секретарь комиссии:

Жетикова Людмила Васильевна - Управляющий делами администрации

Александровского сельского поселения

Члены комиссии:

Жукова Ирина Олеговна - Начальник «Учреждения архитектуры»

Мумбер Виктор Петрович - Директор МУП «ЖКС»

Приложение 2

к постановлению администрации

Александровского сельского поселения

от 08.07.2011 №153

Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных

должностей муниципальной службы

1. Конкурсная комиссия  по проведению конкурсов на замещение вакантных

должностей муниципальной службы (далее - Комиссия) является коллегиальным органом.

2. Комиссия проводит конкурсы на замещение вакантных должностей муниципальной

службы в администрации Александровского сельского поселения.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной

службе в Российской Федерации", Законом Томской области от 11 сентября 2007 года N

198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области", иными правовыми актами,

регулирующими вопросы прохождения муниципальной службы, а также настоящим

Положением.

4. Состав Комиссии утверждается постановлением главы Александровского сельского

поселения.

5. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и несет

ответственность за выполнение возложенных на нее задач. Заместитель председателя

осуществляет руководство комиссией в отсутствии председателя. Секретарь комиссии

осуществляет организационно-техническое, правовое обеспечение деятельности Комиссии.

 6. Комиссия проводит заседания по мере необходимости. Решения принимаются

простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. При равенстве

голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии

оформляются протоколом.

7. Комиссия обязана:

1) обеспечить равные условия для кандидатов на замещение вакантных должностей

муниципальной службы;

2) объективно оценить профессиональные и деловые качества кандидата на

замещение вакантной должности муниципальной службы, определить победителя на

замещение вакантной должности муниципальной службы или принять решение об

отсутствии победителя или  признать конкурс не состоявшимся.

8. Комиссия вправе:

1) заслушивать в пределах своей компетенции кандидатов на замещение вакантных

должностей муниципальной службы в администрации Александровского сельского

поселения.

2) в установленном действующим законодательством порядке запрашивать

необходимые материалы и информацию в организациях;

3) в установленном порядке использовать различные методы оценки

профессиональных и личностных качеств кандидата на замещение вакантных должностей

муниципальной службы в администрации Александровского сельского;

9. Решение Комиссии доводится до сведения кандидатов в письменной форме не

позднее 15 рабочих дней со дня завершения конкурса.

10. По результатам проведения Конкурса издается распоряжение администрации

Александровского сельского поселения  о назначении кандидата на вакантную должность

муниципальной службы.

garantf1://10003000.0/
garantf1://12052272.0/
garantf1://7711052.0/